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List otwarty kupców 
do Przewodniczącego
Rady Miejskiej

Szanow ny P anie Przew odniczący! H an
dlowcy i rzem ieślnicy Jaw o ra  zbulw erso
w ani zostali w ysokością staw ek czynszo
wych za lokale użytkow e, k tó ra  od 15 lu te 
go br. zarządzeniem  Z arządu M iasta obo
w iązuje dzierżawców. Nasze rozpoznanie 
w  okolicznych m iastach  o podobnej w iel
kości i rozw oju jak : Strzegom , K am ienna 
Góra, Świebodzice itp. dowodzą, że staw ki 
w  Jaw orze są najwyższe. Je s t to o ty le  bo
lesne, że:

— sy tuacja  gospodarcza i społeczna k ra 
ju  pow oduję drastyczne obniżenie obrotów;

— fak t, że Jaw o r p rzesta ł być ośrod- 
^k iem  adm in istracji państw ow ej również

S p i s y
inwentaryzacyjne 
do wglądu

K om isja Inw en taryzacy jna R ady M iej
skiej w  Jaw orze zaw iadam ia, że w  dniach 
od 25.02.1991 r. do 26.03.1991 r. w  Urzędzie 
M iejskim  w  Jaw orze w  poko ju  n r  24 w y
łożony będzie do publicznego w glądu  spis 
inw entaryzacyjny  m ienia ogólnonarodow e
go podlegającego p rzekazan iu  n a  w łasność 
m iasta  Jaw ora, o k tó rych  m ow a w  art. 5 
ust 1 ustaw y z dn ia 10 m aja  1990 r. 
— P rzepisy  w prow adzające u staw ę o sa
m orządzie te ry to ria ln y m  i ustaw ę o p ra 
cow nikach sam orządow ych (Dz.U. Nr 32, 
poz. 191).

Osoby i jednostk i, k tó rych  in te res p ra 
w ny dotyczy usta leń  zaw artych  w  spisach 
inw entaryzacyjnych  m ienią, m ogą zgła
szać zastrzeżenia do K om isji In w e n ta ry 
zacyjnej w  te rm in ie  do 26 m arca  1991 r.

P rzew odniczący K om isji 
M ieczysław  Skow ron

NASZA ANKIETA

Czego
potrzeba
Jaworowi?

Z py tan iem  tym  zw racam y się do w szy
stkich m ieszkańców  Jaw o ra  i okolic. N a
piszcie do nas n a  k a rtk a ch  pocztowych, w  
lis tach  o tym , czego m iastu, w  k tó rym  ży
jem y, najbardzie j b raku je . Może to  być 
jedna rzecz lub  wiele, m ogą to być w a r
tości n iem aterialne.

W asze problem y będziem y sukcesyw nie 
przedstaw iać n a  łam ach  gazety. M am y n a 
dzieję, że. w  ten  sposób uzupełn im y  w ie
dzę w łodarzy Jaw o ra  o tym , czym żyją 
m ieszkańcy, co jest im  n ap ra w d ę  po trze
bne.

pow oduje, że m iasto jest m niej odw iedza
ne przez przyjezdnych, po tencjalnych k lien 
tów;

— obow iązujące staw ki p rzy ję te  zostały 
w  dużym  stopniu na sku tek  au topsji pole
gającej n a  śledzeniu staw ek za lokale u - 
zzyskane na przetargach. Nie oznacza to 
jednak, że ci, k tórzy  targow ali się o tak  
w ysokie staw ki zdaw ali sobie spraw ę z te 
go co robią. W iększość z nich przeżyw a o- 
grom ne kłopoty finansow e (patrz: um ow y 
ze Spółdzielnią M ieszkaniową);

—  gospodarka polska nie funkcjonuje 
jeszcze poprzez stosowanie cen, k tó re  zo
staną skalku low ane po uw zględnieniu a k 
tua lnych  podwyżek energii, paliw  itp.?

— posunięcia R ządu nie ro k u ją  również, 
że wzrośnie siła nabyw cza społeczeństwa;

— działalność (a w łaściw ie jej brak) po
przednich w ładz S tow arzyszenia Kupców 
Jaw orsk ich  spow odow ała duże niezadow o
lenie i p ro testy  Stow arzyszenia.

W zw iązku z powyższym  prosim y o roz
patrzen ie na forum  R ady M iejskiej pew 
nych propozycji SK J:

#  Zm ienić dotychczasow y tek st um ow y 
najm u  lokali z typu  adm in istracy jno-naka- 
zowegó na typ  um ow y cyw ilno-praw nej 
um aw iających  się dwóch rów norzędnych

stron, z podkreśleniem  w  nie j jednoznacz
nego u sta len ia  w ysokości czynszu, jako je 
dnego z paragrafów  umowy.

#  P rzy jąć  staw ki czynszów za lokale u- 
żytkowe na poziomie proponow anym  przez 
K om isję H andlu, Usług i R olnictw a Rady 
M iejskiej w  Jaw orze, czyli podnieść obo
w iązujące przed 15 lu tym  br. o 50%.

#  T raktow ać lokale piwniczne, m agazy
ny, kotłow nie itp. przynależne do sklepów, 
jako lokale m agazynowe i rozliczać czynsz 
za nie wg staw ek za tak ie  lokale.

Ponadto  jako spraw y, k tó re  należałoby 
rozpatrzyć w  term in ie jak  najkró tszym  
proponujem y:

A Umożliwić dotychczasow ym  najem com  
zakup dzierżaw ionych lokali zgodnie z obo
w iązującym i cenam i pom niejszonym i o sto
pień am ortyzacji w  ram ach  m ałej p ryw a
tyzacji.

A W prow adzić możliwość podw yższania 
czynszu jeden raz  w  roku  w  sposób p raw 
ny  i w  uzgodnieniu z zainteresow anym i 
stronam i.

Z dając sobie spraw ę z fak tu , że przychy
lenie się dc. naszych propozycji spowoduje 
uszczuplenie budżetu m iasta. P roponujem y 
w spólne urządzenie dochodowego targow i
ska m iejskiego, k tó re  w  przyszłości p rzy
niosłoby dochód m iastu  i rozw iązałoby t r u 
dną sy tuację w handlu  ulicznym . S tow a
rzyszenie Kupców chce partycypow ać w 
kosztach organizacji targow iska „Podzam 
cze”.

Nie m ając  innego w yjścia w  trosce o nas 
i naszych klientów , prosim y p. P rzew odni
czącego o spowodowanie dyskusji w  ww. 
spraw ach  na najb liższej sesji R ady M iej
skiej. Chcemy, aby o powyższej sy tuacji 
w iedzieli wszyscy rad n i i aby oni podjęli 
decyzję w  naszej spraw ie.

Zarząd S tow arzyszen ia  K upców  
Jaw orskich

Najserdeczniejsze 
życzenia

miłym Czytelniczkom
w dniu

r

Ich Święta
składa 

REDAKCJA

Z  obrad
Rady
Miejskiej

21 lutego br. odbyło się posiedzenie K o
m isji P lanow ania Przestrzennego, Gospo
d ark i K om unalnej, O chrony Środow iska i 
K om unikacji. Poza członkam i K om isji w 
obradach uczestniczyli: naczelnik W ydzia
łu  G ospodarki M iejskiej UM M IECZY
SŁAW MACHURA dvrek to r JPP- FRAN
CISZEK W ASILKOW SKI ox az prezes Spół
dzielni M ieszkaniow ej KRZYSZTOF W I
ŚNIEW SKI.

Omówiono jakość robót w ykonyw anych 
przez I P 3  na rzecz Spółdzielni M ieszka
niowej. S tw ierdzonó, że jakość ta  pozosta
w ia w iele do życzenia. JP B  złożyło ośw iad
czenie, w  k tórym  zobow iązuje się do usu
nięcia u ste rek  budow lanych do końca m a
ja  br. Dopuszcza możliwość usunięcia w y
stępujących  usterek , po uprzednim  uzgod
nien iu  z nadzorem  przez lokatorów , na 
koszt JPB.

Ustalono także lokalizację dla JPB , om ó
wiono spraw ę skupu  surow ców  w tórnych, 
gazyfikacji i te lefonizacji ul. S taro jaw or- 
skiej. W ysłuhano in form acji nt. postępń 
p rac przy  budow ie m ostu na Nysie Szalo
nej oraz przy  zabezpieczaniu przed zni
szczeniem brzegów te j rzeki.

Potanow iono, że p ro jek t s ta tu tu  „Gm in 
ekologicznie zagrożonych” zostanie omó
w iony w  innym  term inie.

*
26 lutego br. obradow ała K om isja K u ltu 

ry, Oświaty, S portu  i R ekreacji. W trakcie 
posiedzenia zaopiniow ano w stępnie podział 
środków  na spo rt dzieci i m łodzieży w  za
kresie płac trenerów , dofinansow anie eks
p loatacji obiektów  szkolnych, z k tó rych  
korzysta ją  stow arzyszenia k u ltu ry  fizycz
nej oraz n a  rehab ilitac ję  dzieci i młodzieży 
w  zakrfesie płac instruk torów . Zdania w  tej 
spraw ie były  podzielone.

Z posiedzenia 
Zarządu 
Miasta

4 m arca br. obradow ał Zarząd M iasta. 
G łów nym  tem atem  posiedzenia było omó
w ienie p ro jek tu  budżetu n a  1991 r. Ś rod
ki, jak im i m iasto będzie dysponowało, w 
najlepszym  przypadku  pokry ją  ty lko  n a j
niezbędniejsze w ydatk i bieżące, zw iązane 
2 funkcjonow aniem  in fra s tru k tu ry  m ie j
skiej. Kto, jakie i na co otrzym a środki — 
zadecydują radn i na najb liższej sesji R a
dy M iejskiej.
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Lekceważenie przepisów 
przeciwpożarowych 
nie opłaca się

W w ojew ództw ie legnickim  w  ubiegłym  
roku utrzym yw ała się bardzo wysoka pal
ność. Pow stało ponad 732 pożarów, a s tra 
ty  popożarowe bezpośrednie przekroczyły
33,5 mld zł. T ragiczne jest, że podczas po
żarów  w tym  roku śm ierć poniosło aż 7 
osób.

Oprócz gaszenia pożarów, jednostki s tra 
ży pożarnych w  ub.r. brały  udział w  około 
1000 akcjach  ratow nictw a technicznego i 
innych interw encjach, jak  np. „zdjęcie” z 
w łączonych kuchenek (pozostawionych bez 
dozoru) przypalonych potraw , gaszenie kon
tenerów  na śmieci, likw idacja skutków  k a 
tastro f itp. oraz do fałszywych alarm ów.

Zdecydow ana większość pożarów  i in 
nych działań in terw encyjnych jak  również 
niepraw idłow ości z zakresu ochrony prze
ciwpożarow ej u jaw nianych  przez kom endy 
straży  pożarnych w czasie kon tro li zak ła
dów p racy  i w  innych obiektach, to sku
tek  lekkom yślności ludzi! Ich  nieostroż
ność, niedbalstw o, b rak  znajom ości elem en
ta rnych  przepisów  przeciw pożarow ych, le
kcew ażenie przepisów, um yślne podpalenia, 
bądź po prostu b rak  częstokroć ludzkiej

w yobraźni o tragicznych skutkach  nieroz
wagi.

W iele osób, k ierow ników  zakładów  p ra 
cy, pracow ników , rolników , kierowców, 
rzem ieślników  i innych osób zapom ina czę
stokroć o odpowiedzialności karno -adm i
n istracy jne j, w ynikającej z postanow ień u- 
staw y o ochronie przeciw pożarow ej, innych 
przepisów  szczegółowych oraz przepisów  
praw a karnego i p raw a o w ykroczeniach.

Tym czasem  zgodnie z now ym  brzm ie
niem  kodeksu postępow ania w spraw ach 
o wykroczeniach, obecnie grzyw na w  dro
dze m andatu  karnego może być nak ładana 
przez upoważnionych funkcjonariuszy  po
żarn ictw a w wysokości od 10 do 200 tys. 
złotych.

Inform ując o powyższym, K om enda Wo
jewódzka S traży  Pożarnych w Legnicy, 
zw raca się z apelem  o powszechniejsze 
przestrzeganie przepisów  przeciw pożaro
wych na co dzień. Oby jak  najrzadziej do
chodziło do pożarów i sytuacji, gdy s tra 
żacy zm uszeni są do sięgania po bloczki 
m andatow e. P ow staw aniu  pożarom  moż
na i trzeba zapobiegać.

kpt. ALEKSY BARTŁOM IEJCZYK

Płoną samochody!
12 stycznia o godz. 3.50 w Jaw orze za

palił się sam ochód osobowy Renault-5. Po
żar z sam ochodu przerzucił się na sto jące
go w  pobliżu Żuka. Przyczyną pożaru było 
um yślne podpalenie...

W ubiegłym  roku w całym  w ojew ódz
tw ie legnickim  było aż 71 pożarów  środ
ków  transportu . W tym  roku  było już 16 
takich  wypadków. Główną przyczyną były 
w adliw e instalacje i urządzenia elek trycz
ne, niespraw ne uk łady  paliw owe i ham ul
cowe, zaprószenie ognia przez kierowców. 
W 70®/# przyczyną pożarów sam ochodowych 
jest b rak  s ta rań  właścicieli pojazdów o ich 
stan  techniczny.

Z uw agi na późne alarm ow anie straży 
pożarnych co trzeci pojazd ulega całkow i
tem u spaleniu.. S tąd  strażacy z nadzieją 
patrzą  na rozwój CB Radio. Coraz więcej 
jednostek i osób p ryw atnych  dysponuje 
tym  środkiem  łączności radiow ej. Można 
przy jego pomocy alarm ow ać także straże 
pożarne. O statnio na W ojewódzkim S tano
w isku K ierow ania w  Legnicy zainstalow a
no 'urządzenie CB Radio i m ożna już na 
kanale ratow niczym  (9) wzywać na pomoc 
straż pożarną. „W acław-998”, to k ryptonim  
stacji CB Radio KW SP w  Legnicy.

W Jaw orze, niestety, jeszcze strażacy nie 
m ają CB Radia. Liczą na sponsorów.

Burmistrz 
ostrzega kupców

Najlepsi
matematycy

23 lutego w Szkole Podstaw ow ej n r  7 
odbył się rejonow y konkurs m atem atyczny. 
Wzięło w  nim  udział 32 uczniów  z 16 szkół 
rejonu jaworskiego. P ierw sze miejsce zdo
był PAW EŁ FLOREK z SP  5 (nauczyciel
ka — B arbara Jusiel), drugie — BARBA
RA M IELNIK z SP 7 (nauczycielka — H a
lina Szul). Trzecie m iejsce przypadło MAR
CINOWI SZCZUKIEW ICZOW I ze Szkoły 
Podstaw ow ej w Budziszowie (nauczyciel

ka — Teresa Piotrowicz) i MARCINOWI 
DOCZEKALSKIEMU z SP 7 (nauczyciel
ka — H alina Szul).

Zwycięzcy otrzym ali nagrody ufundow a
ne przez KOiW w Legnicy i zakw alifiko
w ali się do wojewódzkiego konkursu  m a
tematycznego. Serdecznie g ratu lu jem y ucz
niom i nauczycielom  i życzymy połam ania 
piór na konkursie wojewódzkim.

W Rejonowym  Biurze P racy  ostatnio by
ło 30 w olnych m iejsc pracy (w tym  6 dla 
kobiet). Pracę mogli otrzym ać m.in.: m e
chanik samochodowy z upraw nieniam i spa
wacza, główna księgowa i m istrz  stacji ob
sługi samochodów.

W ub. tygodniu zarejestrow ano 2208 bez
robotnych, w tym  1042 kobiet. Najczęściej 
pracy poszukiw ali: kow al maszynowy, ke l
ner, w łókiennik, krawiec. P rzy robotach in 
terw encyjnych było 207 miejsc, pracę pod
jęło 137 osób, w tym  61 kobiet.

2 —  Gazeta Jaworska

Z am iar dokonania zwolnień grupowych 
do RBP zgłosiło W ojewódzkie Biuro Geo
dezji i Terenów  Rolnych w  Legnicy oraz 
Zarząd RSP Sichów. W styczniu i lutym  
nie udzielono ani jednej pożyczki dla bez
robotnych pragnących zakładać swój b i
znes. Ja k  się dow iadujem y powodem tego 
było przedłużanie się debaty  nad ustaw ą 
budżetow ą w Sejm ie Teraz ustaw ę już 
mamy, ale okazuje się, że nie ma p ienię
dzy. (pik)

PRACA, PRACA, PRACA...

#  Każdą pracę podejm ę, teł. 41-78.

Nasza giełda pracy

W „siódemce”  już nie truje
Rok tem u młodzież i nauczyciele Szkoły 

Podstaw ow ej n r 7 skarżyli się na dziwne 
bóle i nudności. Przeprow adzone badania 
potw ierdziły  wówczas zwiększoną zaw ar
tość ksylenu i innych tru jących  związków. 
Źródłem  ich okazały się niew łaściw ie uży
te m ateria ły  budowlane.

P ro k u ra tu ra  Rejonow a wszczęła naw et 
śledztwo w spraw ie zatruć w  „siódem ce” 
a Sanepid przeprow adził badania. Źródło

szkodliwych em isji w yelim inow ano. Mimo 
to w  szkole obaw iano się now ych zgłoszeń 
dzieci do lekarza, zwłaszcza po rozpoczę
ciu sezonu grzewczego. Dzisiaj m ożna n a 
pisać, że w  „siódem ce” nic już nie tru je . 
P ro k u ra tu ra  w najbliższym  czasie n a jp ra w 
dopodobniej um orzy śledztwo. Nie oznacza 
to jednak  zdjęcia ze szkoły specjalnej u- 
w agi wszystkich służb san ita rnych  i m e
dycznych. W P

Czas powiedzieć, 
jakie sa prawdziwe 
koszty leczenia

Szpital przepełniony, długie ko le jk i w 
poczekalniach, tru d n y  dostęp do specja lis
tów, długie oczekiwanie na przeprow adze
nie badań  labora to ry jnych  i d iagnosty
cznych. Przeciążone pracą pogotowie r a 
tunkow e... Oto obraz służby zdrow ia w 
dniu  dzisiejszym . Nie czekając na decy
zje odgórne, ustaw y sejm ow e i rozpo
rządzenia m in isteria lne , reform y w  opiece 
zdrow otnej pow inny rozpocząć się n a tych 
m iast.

Sam o popraw ianie organizacji, u ła tw ie
nie dostępu do św iadczeń znacznie skró
ciłyby czas diagnozow ania i oszczędziłoby, 
sporo pieniędzy. Aby nie być gołosłownym, 
podam  k ilka przykładów . W ielu p ac jen 
tów  leży w  szpitalu  w  celach d iagnosty
cznych tylko dlatego, że szereg badań 
w ykonyw anych jest ty lko  w  szpitalu. G dy
by poszerzyć bazę diagnostyczną w  le 
cznictw ie otw artym , w ielu  pacjentów  
zwolniłoby m iejsca dla osób w ym agają-

Do niedaw na Dzień K obiet obchodzony 
był w sposób raczej dziwny. O rganizow a
no akadem ie, które były sztuczne i rzadko 
ciekawe. Spytaliśm y więc znajom e panie, 
jak  w przypadku, gdyby m iały na to 
wpływ, zorganizow ałyby w tym  roku 8 
m arca?

— Chętnie poszłabym  na jakieś p rzy ję
cie, czy obejrzałabym  pokaz mody, a p rze

cych leczenia. W ykorzystanie lepsze bazy 
obecnej, to w ydłużenie pracy poradni 
ogólnych i specjalistycznych. P acjen t 
zgłaszałby się do swojego lekarza w  przy
chodni, nie m usiałby być leczony w  pogo
tow iu. Zespół w yjazdow y nie „m ęczyłby” 
k ilom etrów  po mieście...
U tarło  się w  społeczności, że niew ielkie 
zachorow anie, ból, tem p era tu ra  — i już 
w zyw am y pogotowie. Czas na to, aby spo
łeczeństw o wiedziało, ile kosztuje jeden 
w yjazd zespołu pogotowia, ile kosztuje 
dzienny pobyt w  szpitalu, jaka jest cena 
badań  diagnostycznych, labora to ry jnych  i 
zabiegu operacyjnego, jak ie są praw dziw e 
koszty leczenia.

Chciałbym , aby czytelnicy po trak tow ali 
ten  artyku ł, jako w stęp  do dyskusji. Niech 
w ypow iedzą się pacjenci, pracow nicy s łu 
żby zdrow ia, ludzie decydujący o je j obli
czu, adm inistracja ...

MIROSŁAW GIBEK

de w szystkim  chciałabym  dostać dużo, du 
żo kw iatów  (nauczycielka).

— Przede w szystkim  chciałabym , żeby 
kobieta m iała ten  dzień wolny od pracy 
(kucharka).

— Zorganizowałabym  jakąś potańcówkę, 
przyjęcie dla pań... (ekspedientka).

— Jak ieś  bardzo hum orystyczne przed
staw ienie, żeby kobieta choć na chwilę za
pom niała o swoich problem ach (lekarka).

Uwaga, maturzyści!

ZAKŁAD USŁUGOWY

„N O W A TH E R M "
w  Jaworze —  teł. 49-88

oferuje usługi
w zakresie robót instalacyjnych XXI wieku

•  instalacje wodne i c.o. z polipropylenu firm y  „H ydroplast”
•  ogrzewanie podłogowe i instalacje w odne z m ateria łu  i wg 

technologii austriack iej
•  gw arancja m ateria łow a m inim um  50 la t
•  in sta lacja  nie koroduje i nie zarasta  kam ieniem
•  szybki i fachow y m ontaż

loki Dzień Kobiet
pytają młodzi reporterzy ze Szkoły Podstawowej nr 2

W związku z tym, że w  osta tn im  okresie 
zauważa się częste przypadki b raku  pieczy
w a i m leka w  placów kach pryw atnych, 
zwłaszcza w  wolne soboty i dni przedśw ią
teczne — proszę o podjęcie stosownych 
działań elim inujących powyższe niedociąg
nięcia.

S tan  tak i budzi społeczne niezadowole
nie, jak  również rodzi k ry tykę prasową.

W przypadku pow tarzających się braków  
ww. artykułów  w yciągane będą sankcje, 
w ynikające z umoWy najm u.

W 8 num erze podaliśm y, że te rm in  sk ła
dania p rac na konkurs ogłoszony przez 
SIM P upływ a 5 października br. Okazało 
się jednak, że faktycznie te rm in  ten up ły 
w a 10 m aja  br.

P rzepraszam y za pom yłkę a m atu rzy 
stów  zachęcamy, w  im ieniu organizatorów , 
do udziału w  konkursie.



BMUND PROTOKOWICZ WSPOMINA...

jSakcia
tenisa stołowego
■foza sekcją piłki nożnej w • klubie 
■MTUR powstała sekcja tenisa stołowego.' 
Berwsze mecze rozgrywano w prywatnej 
Rtaiiracji, prowadzonej przez porucznika 
gYGMUNTA NOWAKOWSKIEGO (pó- 
Kejśzy bar „Raz, dwa, trzy”). Na prze
jmie lat 1946/47 odbyły się już pierwsze 
Bjstrzostwa miasta i powiatu w tenisie 
Kowym. Do czołowych zawodników w 
Itjkonkurencji zaliczali się w tym czasie: 
1.1 KARPIEJ, SANDAUER, M. BORTEN 
gaz E. PROTOKOWICZ (zdobywca I mie- 
Bca w mistrzostwach 46/47). W 1947 r. 
Ra jnistrzostwach wojewódzkich zorgani- 
■jwanych w Wałbrzychu zawodnicy ci w 
irze parami zdobyli III miejsce, a w grze 
■oywidualnej uklasowali , się na piątej 
iycji.

Bodczas prezesostwa ADOLFA GULA 
Kub otrzymał salę sportową, obecną sie- 
Bitę klubu „Metalowiec”.' Dochód z pier
wej zabawy sylwestrowej przeznaczono

na zakup sprzętu sportowego do piłki no
żnej oraz wyposażenie sali w 100 krzeseł.

Rok 1947, w którym klub zmienił nazwę 
na ZWM „Zryw” był rokiem dalszego ro
zwoju jaworskiego sportu. Powstały ko
lejne sekcje; Prezesem „Zrywu” został 
ANTONI FERBER, sekretarzem SYLWE
STER GRUSZCZYŃSKI, a członkami za
rządu: JÓZEF GEMBACKI, BRONISŁAW 
GUCZALSKI, dr STANISŁAW BAYER, 
MARIAN RZEPKA, EDMUND PROTOKO
WICZ, PAPROCKI, KARPIEJ i SPALE
NI AK, a skarbnikiem poprzedni sekretarz 
klubu MIECZYSŁAW KŁODZIŃSKI. Pre
zes Ferber, rzutki, energiczny i łubiany 
przez młodzież, na każdym meczu ogryzał 
z emocji paznokcie aż do skóry! Zajmo
wał się całością spraw klubowych, ale je
go największą pasją była piłka nożna... 
SYLWESTER GRUSZCZYŃSKI był spe
cem od roboty papierkowej w biurze (or
ganizacji pracy niejeden mógłby mu po
zazdrościć!), a skarbnik . MIECZYSŁAW

W tamtych latach odbywały się też często imprezy motorowe. O nich w następnym 
odcinku wspomnień ■ ,

KŁODZIŃSKI dobrze gospodarzył pienię
dzmi. Choć nie było żadnych dotacji, w 
kasie klubowej zawsze można było zna
leźć pieniądze! Kłócił się o każdy grosz,

Skarby ziemi jaworskiej
■LOTO, SREBRO, PER ŁY
■Tradycje kopalnictwa rozwijały się prze- jte wszystkim w oparciu o wydobycie 
■jjachetnych kruszców i soli. Tak też by
li na terenach .okalających Jawor i Zło- 
■ryję. Do tej. pory miejscowości, w któ- 
Bych zaczęto wydobywać cenne metale, 
Bszą nazwy będące niejako pamiątką gór- 
liczej przeszłości. Doskonale znamy takie 
■iwy, jak Złoty Stok, Srebrna Góra, czy 
Reszcie najbliżej nas,położona Złotoryja.

■Złotoryja (Złota Góra) w dużym stopniu 
Rzwinęła się dzięki wydobyciu złotonoś
nego piasku, co czyniono już co najmniej 
■2 początku dwunastego wieku. O skali 
Bydobycia może zaświadczyć fakt, że w 
koku 1241 w bitwie pod Legnicą zginęło 
Ki 500 górników ze Złotoryi! (wydarzenie 
Bo upamiętnia fontanna — pomnik, znaj- 
iująca się na dolnym rynku miasta). Nie 
Ryla jednakże Złotoryja największym oś- 
pdkiem wydobycia złota. Palmę pierw- 
Łeśstwa na Dolnym Śląsku dzierżyła 
Miejscowość o nazwie Miedzianka. Dziś 
Bało znana i opustoszała wieś była prę- 
ima ośrodkiem górniczym o statusie mia- 
ftt nadanym Miedziance przez króla Lu- 
Hfika Jagielończyka w roku 1519. Sama

miejscowość musiała istnieć już w trzyna
stym wieku. Pierwsze dokumenty pisane 
dotyczące Miedzianki i wydobycia złota, 
srebra i miedzi pochodzą z 1311 roku. Ko
palnie znajdujące się wokół tej miejsco
wości eksploatowane były aż do roku 1930,.

Cenne złoto, choć w mniejszych iloś
ciach, wydobywano i bliżej Jawora. Siady 
po starych sztolniach i wyrobiskach mo
żna spotkać w Wąwozie Staruchy koło 
Chełmca. Podobne pozostałości znaleźć 
można w okolicach Legnickiego Pola- (Gó
ra Sosnowica).

Jeszcze do niedawna drobny mięczak za
mieszkiwał górskie wody. Mowa o skójce 
perłorodnej — perłópławie, który podo
bnie jak morskie, wytwarzał cenne i ła
dne perły! Ich zbieranie było popularne 
w szesnastym wieku na tyle, że już w na
stępnym stuleciu założono w Miłoszowie 
zakład zajmujący się obróbką tylko i wy
łącznie pereł pochodzących od skójki. 
Zbierano je tysiącami, należy więc sądzić, 
że owe strumienie były spenetrowane nale
życie...

G RA N ITY , BA ZA LTY , M ARM URY
Prawdziwym skarbem okolic Strzegomia, 

Strzelina, Rogoźnicy, Wilkowa, jest granit 
,i bazalt. Granit strzegomski, z którego 
wykonano m.in. Kolumnę Zygmunta, ścią
ga kupców nie tylko krajowych. Najwię
ksze „zagłębia” granitu to oczywiście 
Strzegom i Strzelin. Kopalnie bazaltu to 
z kolei okolice Wilkowa i Złotoryi. Wy-, 
dobywa się go z Góry Trupień (G. Śmier
ci), ,.o dwa kroki” od Kondratowa. Bazalt 
wydobywany w tej kopalni jest w natu
ralny sposób pokruszony i zachował cha
rakterystyczny układ słupów.

Stare, - opuszczone wyrobiska tych suro
wców stanowią z reguły doskonałe kąpie
liska z krystalicznie czystą wodą lub 
obiekty zachowane do bądań geologi
cznych. Obiekt taki istnieje np. w Krze- 
niowie, gdzie w czasie wydobywania ka
mienia odsłonięto stożek wulkanu z po
piołami, oraz inne utwory powstałe z wu
lkanicznej lawy. Wydobycie granitu stało 
się podstawą do rozwoju rzemiosła ka
mieniarskiego, które nawet w czasie re
cesji gospodarczej rózwija się dobrze.

Nie można zapomnieć również o fakcie, 
że rozwój wydobycia surowców skalnych 
pociągnął za sobą setki tysięcy istnień lu

organizował loterie, zabawy taneczne, pę
dził do 1 pracy wszystkich członków za
rządu. Sam bywał zaopatrzeniowcem, a 
niejednokrotnie i kelnerem na zabawach...

dzkich. Proceder zatrudnienia więźniów w 
kamieniołomach praktykowany był na 
długo przed II wojną światową. W cza
sach hitlerowskich ta czarna tradycja 
osiągnęła swoje apogeum i okoliczne ka
mieniołomy stały się istnymi fabrykami 
śmierci. Obóz koncentracyjny w Rogoźni
cy przypomina nam o tym.

Odkrywki, czynione w poszukiwaniu do
brej jakości granitu, owocowały czasem 
dość nieoczekiwanymi efektami. Tak było 
w przypadku kamieniołomu w Jerzmano
wicach Zdroju, gdzie odkryto znakomity 
piaskowiec, który z powodzeniem ekspor
towano po całym Dolnym Śląsku już w 
XVII wieku. Obecnie kamieniołom zam
knięto: Podobnie było przy uruchamianiu 
wyrobiska w Różance. Całkiem niespo
dziewanie odkryto tu niezwykłej urody 
agaty! Z kolei ciekawym, lecz już nieprzy
padkowym odkryciem, były wapienie i 
marmury wydobywane w kamieniołomach 
wojcieszowskich. Dziś istnieje tam potę
żna kopalnia, w której wydobywa się wa
pień oraz piękny kolorowy marmur. Sam 
widok kolorowego wyrobiska, widocznegb 
z drogi prowadzącej przez tę miejscowość, 
jest dużą atrakcją turystyczną.

Wędrując palcem po mapie, na zachód 
od Złotoryi trafimy na Bolesławiec. Pas' 
łączący to miasto z Nowogrodźcem zawie
ra pokłady iłów i glin, z których produ
kuje się garnki, znane niejednej gospody
ni w Jaworze. Niezwykłe właściwości tych 
złóż umożliwiły trwający ponad 700 lat 
związek Bolesławca z ceramiką oraz. gar
ncarstwem. Ale to już inna historia...

(enka)

lademecum klienta, czyli czego nie kupować na ulicy
■Na liczne prośby czytelników Państwo- 
py Terenowy Inspektor Sanitarny w Ja- 
pira podaje zasady, jakie obowiązują 
pzy prowadzeniu handlu, obwoźnego- ży
wnością. Stosowane wymogi określają roz
porządzenie Ministra Handlu Wewnętrz
nego i Usług z. 10.10.1972 r. (Dz.U. nr 44, 
I ł 279) oraz rozporządzenie Ministra Ryn-

ku Wewnętrznego z 18.05.1990 r. zmienia
jące rozporządzenie w sprawie wymagań 
sanitarnych w handlu okrężnym środka
mi spożywczymi i używkami (Dz.U. nr 39, 
poz. 227).

Sprzedaż, środków spożywczych na uli
cach, w miejscach bezpośredniej emisji

: Heniowi siadł akumulator? Skąd, oszczędza na paliwie!
Rys. T. Idzik

spalin, w warunkach sanitarnych (często 
w kurzu i błocie), przez przypadkowe oso
by (nierzadko brudne), kiedy nie można 
wykluczyć chorych i nosicieli' chorób za
kaźnych — narusza podstawowe zasady 
bezpieczeństwa! Oferowane nabywcom 
produkty, często niewiadomego lub wąt
pliwego pochodzenia, w tym również ta
kie, których sprzedaż w handlu okrężnym 
jest w ogóle zakazana — stwarzają ryzy
ko dla konsumentów, mogą być przyczyną 
zatruć pokarmowych.

Nie wolno sprzedawać w handlu okrę
żnym, pdd odpowiedzialnością karną, na
stępujących towarów: dziczyzny i przet
worów mięsnych (wędlin) z wyłączeniem 
konserw w puszkach; drobiu; mięsa, poza 
miejscami nadzorowanymi przez Wetery- 
naryjńą Inspekcję Sanitarną; tłuszczów 
zwierzęcych i roślinnych, dietetycznych 
środków spożywczych; odżywek dla nie
mowląt i dzieci; grzybów świeżych i prze
tworów grzybowych, poza targowiskami; 
napojów alkoholowych.

Sprzedaż warzyw, owoców i runa leśne
go powinna być prowadzona w sposób za
bezpieczający przed bezpośrednim zetknię
ciem produktów z ziemią. Kosze i skrzyn
ki z tymi produktami należy układać na 
podkładach.' •

Ryby i przetwory rybne mogą być 
sprzedawane przy użyciu specjalistycznych 
środków transportowych służących do ob
woźnej sprzedaży tych artykułów, zape
wniających odpowiednie dla nich warunki

sanitarne, tj. samochodów izotermicznych, 
barobusów, samochodów-sklepów.

Sprzedawcami w handlu okrężnym mo
gą być tylko osoby, które odpowiadają 
warunkom zdrowia wymaganym przy 
sprzedaży środków spożywczych. Sprze
dawcy obowiązani są posiadać aktualną 
książeczkę zdrowia (wystawioną przez Za-, 
kład Służby Zdrowia) stwierdzającą, że' 
mogą być zatrudnieni przy sprzedaży śro
dków spożywczych w handlu okrężnym. 
Od obowiązku posiadania książeczki zdro
wia zwalniani są producenci rolni, sprze
dający produkty z własnych gospodarstw 
z wyłączeniem zarejestrowanych nosicieli 
chorób zakaźnych. Sprzedawcy obowiąza
ni są utrzymać higienę osobistą, a w 
szczególności czystość rąk, oraz nosić w 
czasie pracy czystą odzież roboczą.

Działalność handlowa w sprzedaży ok
rężnej nie może być prowadzona anonimo
wo! Miejsca sprzedaży powinny być ozna
czone, zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 23 
grudnia 1988 r. o działalności gospodar
czej (Dz.U. nr 41, poz. 324).

Na targowiskach i w halach targowych 
dopuszcza się sprzedaż: grzybów przez
zbieraczy; środków spożywczych wypro
dukowanych przez producentów we wła
snych gospodarstwach rolnych, ogrodni
czych’ i hodowlanych, z wyjątkiem wędlin 
i wyrobów wędliniarskich.

Danuta Lis
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Już od marca 1991 roku — szybko i tanio

ZAKŁAD MECHANIZACJI I TRANSPORTU
W JAWORZE, ul. STAROJAWORSKA 92

o f e r u j e
NA NOWYCH WARUNKACH, PO NISKICH CENACH 

■' NASTĘPUJĄCE USŁUGI:

•  naprawy'.ćiągftików i maszyn rolniczych 
®  remonty przyczep wszystkich typów
#  usługi transportowe skrzyniowe i samowyładowcze
@ wszelkiego rodzaju wykopy, załadunek i rozładunek wagonów T-174 

oraz materiałów sypkich 
® naprawy i regeneracje pomp wtryskowych 
® prace ślusarskie i tokarskie
@ wszelkie prace spawalnicze, w tym różnego rodzaju bramy, ogrodzenia, 

kraty, regały metalowe itp. '
® naprawy samochodów Żuk, Nysa, Star 
© roboty stolarskie (okna, drzwi itp.)
© i inne na życzenie klienta

TYLKO U NAS NAJTANIEJ! — NIE ZWLEKAJ, WIOSNA TUŻ, TUŻ!

Zgłoszenia osobiście lub telejonicznie: Jawor, tel. 30-92 w godz. 7—15

UWAGA ROLNICY!

NAJLEPSZE PASZE FIRM ZACHODNICH
o f e r u j e

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA W JAWORZE 
UL. STAROJAWORSKA 14

PROPONUJEMY:

— Prestarter — pasze granulowane dla prosiąt
>— probios — preparat zapobiegający biegunce i obrzękówce 

prosiąt i warchlaków
— superkoncentraty z mikroelementami i witaminami — dla macior, 

tuczników i warchlaków oraz brojlerów i niosek

U nas najtaniej i najszybciej kupisz 
NAWOZY SZTUCZNE I ŚRODKI DO PRODUKCJI ROLNEJ

„B f S O”
SPÓŁKA HANDLOWO-USŁUGOWA — 59-400 Jawor, ul: Starojaworska 53 

Towar dostarczamy własnym transportem do domu klienta 
Transport bezpłatny na odległość do 20 km!

Przyjmujemy zamówienia indywidualne i zbiorowe
Aktualnie posiadamy w magazynie:

— saletrę amonową — florogamę — saletrzak —

NOWO OTWARTY

SKLEP
MIĘSNO-WĘDLINIARSKI

w Jaworze, ul. Wyspiańskiego 8 
(osiedle Ks. Bolka I)

zaprasza na zakupy
TOWAR ZAWSZE ŚWIEŻY!

CENY KONKURENCYJNE!

JAWORSKIE ZAKŁADY 
CHEMII GOSPODARCZEJ 

„ P O L L E N A ”

zatrudnią

RADCĘ PRAWNEGO

Prywatne 
Biuro Turystyczne

IRENA DUDEK 
Jawor, ul. Stalowa 1/116 

o r g a n i z u j e  
WYCIECZKI

w każdy piątek tygodnia
WĘGRY — CZECHOSŁOWACJA 

koszt. 147 000 zł plus 7000 zł 
ubezpieczenie

Warunki płacy i pracy do omówienia 
z Głównym Księgowym 

tel. 30-31 wewn. 203

Pompy wodne naprawia 
inż. Bogusław Kroczak

z a k ł a d  Śl u s a r s k i

JAWOR, ul. Przyjaciół Żołnierza 3 
(w pobliżu szpitala w kierunku 

Zębowic)

PUNKT HANDLOWY

HSDIBIUDi
przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH 

(pl. Seniora 4)

czynny w godzinach od 8 do 18 
i w soboty od 10 do 14

oferuje:
odzież i obuwie z importu 

& kurtki dziecięce 
odzież skórzaną
obuwie dziecięce i młodzieżowe 
rajstopy damskie 
artykuły papiernicze

oraz papierosy: Popularne (1400), 
Kapitan (3300), Carmen (3300)

a t a k ż e ,
E1PRZĘT VIDEO 

japońskiej firmy „Electa”

MARKET „JAWARA”
przy ul. Moniuszki 10 (I piętro)
PROWADZI DZIAŁALNOŚĆ 

HANDLOWĄ W BRANŻACH:
:% kosmetyki i chemia gospodarcza 
■ — odzież dla niemowląt, dzieci i do

rosłych
-  obuwie z importu i krajowe

— sprzęt audio-video

Ży c z y m y  u d a n y c h  z a k u pó w

MARKET „JAWARA”
WYDZIERŻAWI 

STOISKA HANDLOWE 
ul. Moniuszki 10, I p.

NOWO OTWARTY — SPECJALISTYCZNY

Z a k ł a d

Mechaniki Pojazdowej, 
Blacharstwa i Lakiernictwa:

STANISŁAW DEPTUCH
JAWOR, UL. PONIATOWSKIEGO 27

ŚWIADCZY USŁUGI W ZAKRESIE:

®  remonty kapitalne i bieżące silników spalinowych wszystkich typów — 
udzielamy rocznej gwarancji!

© remonty i naprawy podwozi samochodowych,
© naprawy lub całkowite wymiany karoserii albo poszczególnych jej elemen

tów,
.® naprawy, powypadkowe,
© diagnostyka silników, w tym również smarowanie i wymiana olejów.

Zakład wyposażony jest w nowoczesny sprzęt specjalistyczny 
(podnośniki, przyrządy, narzędzia).

UDZIELAMY SWOIM KLIENTOM 20% BONIFIKATY 
NA WYKONANE USŁUGI!

U w a g a :  Zakład został przeniesiony z ul. Wrocławskiej

DARIUSZ POLAK
PRZESTRAJANIE 
telewizorów, video 
i radioodbiorników

W DOMU KLIENTA 
Dekodery PAL, SECAM i fonii

wejścia monitorowe

Telefon grzecznościowy 27-93 
po godz. 19

SKLEP WIELOBRANŻOWY
„A i Z”

JAWOR, UL. LEGNICKA 2 

* (obok Jubilera)

z a p r a s z a

NA

TANIE I ATRAKCYJNE ZAKUPY

PT Klienci!
Tylko w sklepie spożywczym 

„ K R Z Y Ś ”
róg ul. Poniatowskiego i Rapackiegq

ROBIĄC UDANE ZAKUPY 
MOZESZ WYGRAĆ

cenne nagrody!
Szczegóły w sklepie — Zapraszamy

Nowo otwarty

sklep wielobranżowy

„SKARBIEC”

PLAC WOLNOŚCI 15a

z a p r a s z a

NA UDANE ZAKUPY
w godz. 10—18
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SKLEP FIRMOWY S.A.

„ J A F A  X ”
ul. Klasztorna

ZAPRASZA CODZIENNIE NA ZAKUPY od godz. 10 do 18, w  soboty 10—14

O f e r u j e m y  szeroki asortyment wyrobów
CHEMII GOSPODARCZEJ i KOSMETYKÓW firm „Polleny” 

oraz SZKŁO i PORCELANĘ UŻYTKOWĄ
N A J N IŻ S Z E  CENY! Z A K U P Y  U N A S  TO OSZCZĘDNOŚCI

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA  
w  Jaworze, ul. Starojaworska 14

z a p r a s z a

cło WIELOBRANŻOWEGO SKŁADU HANDLOWEGO

POLECAMY PO KONKURENCYJNYCH CENACH:

O  szeroki aso rtym ent m ebli.pokojow ych i kuchennych 
9  dyw any, chodniki dywanowe, w ykładziny dyw anow e i PCW 
#  telew izory

SKLEP OFERUJE BEZPŁATNY TRANSPORT!

Ży c z y m y  u d a n y c h  z a k u p ó w !

Kochanemu Mężowi i Ojcu
GRZEGORZOWI

PLISZCE
w dniu imienin

dużo zdrow ia i pogody ducha 

życzą

żona MARIA z córką ALINĄ

Z okazji Dnia Kobiet
IWONIE JURKIEWICZ, 

MARCIE PABISIAK 
i AGNIESZCE 
KOWALSKIEJ.

dużo zdrowia, szczęścia i uśm iechu 
życzą

M ARIUSZ G. i IREK W.

—  E K O L I S T  —

uniwersalny preparat do nawożenia dolistnego roślin

D Z IA Ł A  PLONOTW ÓRCZO, G R ZYBO BÓ JC ZO  I OWADOBÓJCZO,

BEZP IE C ZN Y  DLA PSZC ZÓ Ł

Dystrybutor: BISO, Jawor, ul. Starojaworska 53

UWAGA: 1 złoty w ydany na EKOLIST przynosi 24,50 zł zysku

SPÓŁDZIELNIA RZEMIEŚLNICZA WIELOBRANŻOWA 
w  Jaworze, ul. Zamkowa 5c

O FERUJE w szystkim  rzem ieślnikom  i osobom prow adzącym  działalność
gospodarczą

prowadzenie księgi przychodów i rozchodów
system em  kom puterow ym  zgodnie z Rozporządzeniem  M inistra F inansów  

obow iązującym  od 1 stycznia br.

Powszechna Kasa Oszczędności —  Bank Państwowy  

PRZYJMUJE
SPECJALNE WYSOKO OPROCENTOWANE 
6-miesięczne wkłady terminowe w wysokości 

10 000 000 zł
LUB W IELOKROTNOŚĆ TEJ KWOTY

OPROCENTOW ANIE ZOSTAŁO PODW YŻSZONE DO 77%
W STOSUNKU ROCZNYM

„ L U M P E F
UL. CHOPINA 2 

(naprzeciw  GS „SCh”)

poleca
o d z i e z  i m p o r t o w a n ą

NA WAGĘ m.in.: '
— dla dzieci (kurtk i, spodnie kom bi

nezony itp.)
— odzież sportow ą (dresy, bluzy, po

łówki)
— koszule.
— płaszcze dam skie, m arynark i

(25 000 zl za 1 kg)

SZKOŁA TAŃCA JAST
zaprasza dzieci od 5 roku  życia 

oraz młodzież na

ZA JĘCIA  z TAŃCA 
TOW ARZYSKIEGO 

i DYSKOTEKOWEGO

Zapisy i inform acje:

—K lub „P iast”, ul. M oniuszki —' 
poniedziałki i środy, w godzinach 
od 16 do 20

— Św ietlica Cukrow ni, ul. S ta ro ja 
w orska — w torki, środy, p ią tk i 
w  godz. od 16 do 18

WODOMIERZE! —  WODOMIERZE! —  WODOMIERZE!

P U P  . . A K W A ”
W WAŁBRZYCHU 

oferuje do montażu i sprzedaży
TANIE, NOWOCZESNE, LEGALIZOWANE 

WODOMIERZE do mieszkań, domków jednorodzinnych 
i innych obiektów na zimną i ciepłą wodę 

Udzielamy 24-miesięcznej gwarancji!
Przy większych zamówieniach —  rabat

ZAMÓW IENIA PRZY JM U JE:
WAŁBRZYCH, tel. 227-08 — JAW OR, te!. 41-31, po godz. 16

Z a p r a s z a m y !

W yrazy podziękowania i wdzięczności za pomoc 
w  zorganizowaniu porzebu naszego syna

PAWŁA WÓJCIKA
oraz za duchowe wsparcie w  trudnych chwilach 

składają
Dyrekcji, związkom zawodowym OPZZ przy ZKiMR, 

koleżankom i kolegom z Wydziału K-2, 
uczniom Szkoły Podstawowej nr 5 i wszystkim przyjaciołom

wdzięczni rodzice

Jeśli oprocentow anie przez pół roku nie ulegnie zm ianie to za okres 6 m iesięcy 
PKO w ypłaci od każdych 10 000 000 zł w kładu

około 4 220 000 zł odsetek
PKO GW ARANTUJE, że w kłady  te  będą zawsze oprocentow ane o 1/15 wyżej 

od norm alnych w kładów  6-m iesięcznych

Ogt<q>sK©nia d r o b n e
W ideofilm owanie. Tel. 33-65. Ceny kon

kurencyjne!
*

Nowo o tw arty  sklep „Sezam ”, róg ul. Le
gnickiej i Zielonej, poleca n ajtańsze ' za
graniczne a rtyku ły  spożywcze, kasety  vi- 
deo.

*
Sprzedam  S tara  W-28, w yw rotka, na 

chodzie, za 8 m in zł. Roztoka G órna 58.
*

Sprzedam  pF 126, rok 1983. Godziszowa 
46.

*
Sprzedam  zabudow anie gospodarcze i 

m ieszkalne, 57 arów, w  Siekierzycach. 
W iadomość: ul. Dmowskiego 4d/2.

*
K upię ladę chłodniczą oraz wagę uchyl

ną. Paszowice 65.
*

O kulary  znalezione na ul. P oniatow skie
go (k. kościoła) w  brązow ej opraw ie („plu
sy”?) są do odebran ia w redakcji.

*
Sprzedam  tanio  roczną m otorynkę. Ra- 

packiego 20c/7.
*

Sprzedam  pilnie m ieszkanie M-4 (tele
fon. loggia) w  Bydgoszczy. O ferty: Bolków, 
tel. 466.

*
Przedpłatę  (1989 r.) na samochód F ia t 

I26p sprzedam . Jaw or, al. Dębowa 17/3.
*

Tanio sprzedam  m otorow er Ogar. Tele
fon 26-67.

*
Sprzedam  zam rażarkę gospodarczą — du 

żą. Tel. 23-59.
*

Sprzedam  kom bajn  „V istula” z dużym 
zapasem  części, ul. L ubińska 2.

*
Sprzedam  działkę budow laną (pow. 18 

arów) w raz z budynkiem  gospodarczym  
oraz sprzedam  tanio  1500 szt. pustaków . 
K w ietnik i n r  12, tel. 81-60.

*
Sprzedam  sam ochód F ia t 1500, rok 1975. 

Rzeczna la.

*
Młode m ałżeństw o poszukuje m ieszkania 

z dostępem  do kuchni. W iadomość w  re 
dakcji.

*
Poszukuję stancji w  Jaworze. Wiadomość 

w  redakcji.
*

Sprzedam  antenę sa te lita rną  A m strad  o- 
raz Syrenę 105. Ul. S talow a 2/22.

*
Żaluzje alum iniow e, kolorowe, na raty. 

Telefon 33-52, wieczorem.
*

Sprzedam  nowe nadw ozie Poloneza po 
w ypadku. Tel. 43-72.

*
Sprzedam  telew izor Rubin 714, cena 

900 000 zł. Tel. 29-49, po godz. 15.
*

Nowy silnik F ia ta  126p — 600 sprzedam . 
Tel. grzecznościowy 43-27, od godz. 17 do 
20.

*
Sprzedam  tanio  piec c.o. z rusztam i w od

nym i, m ało używany. Tel. 21-71.
*

Sprzedam  samochód F ia t 125p, ul. S ikor
skiego 4c/5.

*
Sprzedam  segm ent i kom plet wypoczyn

kowy. Ja sn a  5b/10, po godz. 15.
*

Sprzedam y redak to ra  naczelnego. R edak
cja.

*
.Sprzedam  ogródek działkow y z altaną. 

Tel. 30-23.
*

Sprzedam  zagospodarow aną działkę 3- 
arow ą z altanką. W ieniawskiego 7 c / l ł  
I II  piętro, po godz. 16.

*

Sprzedam  dom jednorodzinny z działką 
0,49 ha. Goczałków, Osiedle 4. Telefon- J a 
w or 25-74.

*
Zam ienię M-4 spółdzielcze nowe we 

W rocław iu n a  rów norzędne w  Jaw orze 
B ohaterów  G etta 20/ 1.
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CZWARTEK — 7 marca 

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Sto la t
9.20 Domowe przedszkole
9.45 „H erkules P oiro t — detek tyw ” (5)

10.55 A ktualności telegazety
11.00 Telew izja edukacyjna
14.55 P rogram  dnia
15.00 „W arszaw a 1929—1934” film  dok.
15.35 Z arch iw um  polskiej piosenki
16.00 W iadomości
16.10 Video-top
16.20 K w ant oraz „O naturze rzeczy”
17.15 Teleexpress
17.35 Podróże na K resy „Za Zbruczem ”
18.00 10 m inu t
18.1Q „Było, minęło, nie w róci” film  dok.
18.45 M agazyn katolicki
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „H erkules P oiro t — detek tyw ” (5) 

serial krym . prod. angielskiej
20.55 Pegaz
21.25 P rogram  publicystyczny
22.25 W iadomości wieczorne
22.40 K w intet A ndersa B ergorantza
23.15 Język angielski (48)

program II

7.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 Ulica Sezam kowa
9.10 „W lab iryncie” serial tp  (powt.)
9.40 M agazyn

10.00 CNN
10.15 M agazyn
11.00 „W przededniu” cz. 2 film u fab.
12.45 P rogram  dnia
12.50 P rzegląd prasy
13.00 W rocław  n a  antenie Dwójki
14.00 CNN
14.15 Szczecin na antenie Dwójki
15.00 Ulica Sezam kowa
16.00 M agazyn k rajów  nadbałtyckich
17.00 „Blizny" (2) film  dok.
18.00 F akty
18.30 „Cudowne la ta ” serial USA
19.30 Język niem iecki (18)
20.00 Studio sport
21.00 Ekspres reporterów
21.30 P anoram a dnia
21.45 Sport
21.55 P erły  z lam usa: „N ietolerancja" (2)
23.15 Rozmowy z Czesławem Miłoszem
23.30 CNN

*

PIĄTEK — 8 marca 

program I

7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Szkoła dla rodziców

10.00 „K ariera N ikodem a Dyzmy" (4)
10.55 A ktualności tólegazety
11.00 Telewizja edukacyjna
14.55 P rogram  dnia
15.00 Z archiw um  polskiej piosenki
15.30 Panoram a światowego sportu
16.00 W iadomości
16.10 Video-top
16.20 Cojak
16.45 Ciuchcia 1
17.15 Teleexpress
17.35 R aport
18.00 10 m inut
18.10 „K ariera Nikodem a Dyzmy" (4)
19.00 Od K ap itału  do kap itału
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Na skrzydłach orłów ” (4) serial USA
21.10 W eekend w  Jedynce
21.20 „New York, New Y ork”
21.50 „Fem inistki polskie” film  dok.
22.40 Studio sport

*

program II

7.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN /

6 — Gazeta Jaworska

Program ielewizyjny
8.10 Ulica Sezam kowa
9.10 „K usza” (9) serial USA
9.35 M agazyn

10.00 CNN
10.15 M agazyn
11.00 Obrazy, słowa, dźwięki
12.00 Polacy — Ja n  Englert
12.35 Recital fortepianow y
12.50 „Crime sto ry” (34) serial USA
13.40 Express gospodarczy
14.00 CNN
14.15 P rogram  dnia
14.20 Przegląd prasy
14.30 Czas akadem icki
15.00 Ulica Sezam kow a
16.00 „K usza” (9) serial USA,
16.30 W zrockowa lis ta  przebojów
17.00 „Przychodnia wszelkich , dolegliwości” 

seria l au s tra lijsk i
18.00 F akty
18.30 Telew izja W rocław
21.30 Panoram a dnia
21.45 Sport
21.55 „Crime story" (34) serial USA
22.45 Obrazy, słowa, dźwięki
23.45 CNN

*

SOBOTA — 9 marca 

program I

7.00 M agazyn inform acyjno-gospodarczy
7.45 Tydzień na działce
8.15 P iłkarska k ad ra  czeka
8.35 Ziarno
9.00 W iadomości
9.10 W iatrak  oraz „W yspa dzieci” (3) ,

i „Było sobie życie” (11)
10.35 Język angielski dla najm łodszych
10.40 Na zdrowie
11.00 W ojskowa służba kobiet
11.25 „W stronę T a tr” film  dok.
11.55 A ktualności telegazety
12.00 W ędrówki dalekie i bliskie
13.05 „U strzyki 10 la t później” reportaż
13.30 Żyć — m agazyn ekologiczny
14.00 W alt Disney przedstaw ia
15.15 „Tolerancja” reportaż z koncertu
16.15 Śladam i A leksandra F redry
16.45 R ock-express
17.15 Teleexpress
17.35 Tele-audio-video
18.00 „W sztucznym świecie" reportaż
18.20 Butik
18.50 Z kam erą wśród zw ierząt
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 „M iasteczko Win P eaks” serial USA
21.40 K ontra punkt
22.05 W iadomości
22.20 S p o rttw a  sobota
23.25 „Pajęcza sieć” (1) film  fabu la rny  p ro

dukcji niem iecko-austriacko-w łoskiej 
(1989 r. — 100 min.)

¥

program II

7.25 .K a lib e r '91 — w ojskow y pr. publ.
7.55 Telew izia śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.15 M agazyn
8.35 T ele-narty
9.05 Magazyn
9.15 B enny Hill
9.45 M agazyn

10.00 CNN
10.15 M agazyn
10.40 „Cudowne la ta ” serial USA
11.05 W ś\yiecie ciszy
11.25 P rogram  dnia
11.30 Rozmowy bez sekretów
12.30 Zw ierzęta św iata
13.00 5 — 10 — 15
14.00 „Pan Tw ardow ski — legenda i...”
15.00 M agazyn 102
15.30 „Santa B a rb a ra” serial USA
17.00 Godzina z Ew ą Błaszczyk
18.00 F akty
18.30 Benny Hill
19.00 Uśmiech z G alicji
19.30 Je rzy  M aksym iuk
20.10 Studio sport
21.30 P anoram a dnia
21.45 Słowo na niedzielę
21.50 „Tęcza” (3) film  fab. prod. ang.
22.50 „Dlaczego nie w yjechałaś?” — kon

cert piosenkarki żydowskiej Ory 
W einberg

23.40 CNN

*

NIEDZIELA — 10 marca 

program I

7.00 W itam y o siódm ej
7.35 K ra j za m iastem
7.55 Po gospodarsku
8.10 Od niedzieli do niedzieli
8.55 P rogram  dnia
9.00 Teleranek oraz film  „Ronja, córka 

zbójnika” (2)
10.25 Język angielski dla najm łodszych
10.30 „P rzerw ana cisza” (12) serial hiszp.
10.55 Notowania

11.20 „Powszedni żywot je len i” film
12.05 W ojskowy program  dokum entalny
12.30 Telew izyjny koncert życzeń
13.00 T ea tr  młodego w idza: „Dziwna i po

uczająca historia... (1)
13.45 M agazyn Morze
14.05 „K ossakow ie” (2)
14.40 P ieprz i w anilia
15.20 W starym  kinie: „Serce m a tk i”
16.50 Telew izjer
17.15 Teleexpress
17.30 Studio sport
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 „Tajem nice S ah ary ” (2) film  wł.
21.40 7 dni — św iat
22.10 Sportow a niedziela
22.40 W iadomości

program II

7.00 Pow itanie
7.05 Przegląd tygodnia dla nieslyszących
7.40 „Tajem nica S ahary” (2) film  wł.

(dla nieslyszących)
9.10 Ju tro  poniedziałek.
9.30 Telew izja W rocław

10.00 CNN
10.15 W spólnota w  kultu rze
10.45 P rogram  rozryw kow y
11.20 Z archiw um  N eptuna — reportaż
11.45 Express dim anche
12.00 P rogram  dnia
12.05 PKF
12.15 Rom anse: „Trzy tygodnie” film  ang.
13.15 100 py tań  do..-.
13.55 Z b a tu tą  i z hum orem
14.20 „Ann — b alerin a” (1) serial niem.
15.00 S tanisław  Sojka (fragm. koncertu)
15.30 „S truk tu ra , pieśń i rzeźba, to moje 

życie”
16.00 Podróże w  czasie i przestrzeni
17.00 Studio sport
17.30 Bliżej św iata
19.00 W ydarzenie tygodnia
19.30 „Na początku był kolor" film  dok.
20.10 „W olnom ularstwo W olfganga A m a

deusza” widowisko muzyczne
21.00 W rocław na an tenie Dwójki
21.30 Panoram a dnia
21.45 Rom anse: „Trzy tygodnie” film  ang.
22.35 Benefis Janusza Grzywacza
23.20 CNN

PONIEDZIAŁEK — 11 marca 

program I

13.25 A ktualności telegazety
13.30 Telew izja edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.00 W iadomości
16.10 Video-top
16.20 Luz —; program  nastolatków
17.15 Teleexpress
17.35 Encyklopedia II w ojny św iatow ej
18.00 10 m inut
18.10 „Czarne chm ury” (10) serial tp
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 T ea tr te lew izji na świecie: „D edyka

cja” Terence R attigana
21.25 W Sejm ie i Senacie
21.55 Leksykon polskiej m uzyki rozrywk.
22.35 W iadomości
22.55 Język niem iecki (19)

*

program II

13.30 Pow itanie
13.35 Przegląd prasy
13.45 A ntena Dwójki proponuje
14.00 CNN
14.15 Jaroc in  90 — koncert finałow y
15.00 „Capital City" (10 — ost:) serial ang.
16.00 Zbliżenia, czyli to i owo o film ie
16.30 W idziane z G dańska
16.45 Ojczyzna — polszczyzna
17.00 Reportaż
17.30 „S trefa m roku” (ost.) serial USA
18.00 F ak ty
18.30 Przegląd PK F
19.30 Jeżyk angielski (19)
20.00 A uto-m oto-fan-klub
20.30 Reduta, program  studyjno-film ow y
21.30 Panoram a dnia
21.45 Sport
21.55 „C apital C ity” (ost.) serial ang.
22.45 Studio im. A ndrzeja M unka
23.45 CNN

*
I

WTOREK — 12 marca, 

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 G iełda pracy  — giełda szans

10.00 „Ucieczka z k ra iny  zło ta” (5) serial
10.55 A ktualności telegazety
11.00 Telew izja edukacyjna
14.55 P rogram  dnia

15.00 „W arszaw a 1935—1939” film  dok.
16.00 W iadomości
16.10 Video-top
16.20 T ik -tak  i „M isia Yogi w ypraw a po 

skarby” (24) film  anim ow any USA
17.15 Teleexpress
17.35 Spin
18.00 10 m inut

*18.10 „Ja, k tó ry  m am  podw ójne życie... 
czyli dylem at Josepha C onrada”

19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 F ilm  fabu la rny
21.40 Teraz — tygodnik gospodarczy
22.10 Taniec życia — prograrń rozrywkow y
22.45 W iadomości
23.00 Rozmowy intym ne
23.35 Język francusk i (16)

program II

7.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 Ulica Sezam kowa
9.10 „M arc i Sophie” (6) serial franc.
9.35 M agazyn

10.00 CNN
10.15 M agazyn
11.00 „B rzetysław  i Ju d y ta ” film  czechosł. 

.12.20 Gwiazdy areny
13.10 M uzyczna w izyta — Scott W atson
13.45 P rogram  dnia
13.50 P rzegląd prasy
14.00 CNN
14.15 Ekostres — syndrom  śląski
14.45 Z w iatrem  i pod w iatr
15.00 Ulica Sezam kowa
16.00 Non stop kolor
17.00 „N iepow tarzalny B uster K eaton” (2)
18.00 F ak ty
18.30 M odlitw a w ieczorna
19.30 Język angielski (49)
20.00 W rocław  na an ten ie Dwójki
21.00 W ywiady Ireny  Dziedzic
21.30 P anoram a dnia
21.45 Sport
21.55 „W ybór K resa H orvata" film  fab.

prod. jugosł. (103 min.)
23.40 M istrzowie współczesnego kina 

0.10 CNN

ŚRODA — 13 marca 

program I

7.40 E xpress gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 P rzyjem ne z pożytecznym

10.00 „D ynastia” (74) serial USA
10.55 A ktualności telegazety
11.00 Telew izja edukacyjna
14.55 P rogram  dnia
15.00 „W arszaw a 1939—1945” film  dok.
15.40 Z archiw um  polskiej piosenki
16.00 W iadomości
161.0 Video~top
16.20 „Jeden rok w  pew nej szkole” (9) 

serial czechosłowacki
16.50 Sam i o sobie
17.15 Teleexpress
17.35 System
18.00 10 m inut
18.10 K linika zdrowego człowieka
18.30 Jak im  praw em  — O oszustach, oszu

stw ach i oszukiw anych
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „D ynastia” serial USA
21.00 M istrzostw a św iata w  łyżw iarstw ie 

figurow ym  — M onachium  '91
22.40 W iadomości
22.55 Rozmowy w  „Res Publice"
23.30 Język angielski (19)

*

program II

7.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 Ulica Sezam kowa
9.10 „C zterdziestolatek” serial tp

10.00 CNN
10.15 M agazyn
11.00 „Serafin  Polubies i inni m ieszkańcy 

Ziem i” film  fab. ZSRR
12.25 Józef Bogusz — film  dok.
13.10 Rom an Lasocki przedstaw ia
13.40 Express gospodarczy
14.00 CNN
14.15 P rogram  dnia
14.20 Przegląd prasy
14.30 Poznań na antenie Dwójki
15.00 Ulica- Sezam kowa
16.00 Dookoła św iata — W H ajfongu
16.30 Przeboje na smyczki
17.00 „Zm iennicy” (2) serial tp
18.00 F ak ty
18.30 „M.A.S.H.” serial USA
19.20 W ojna o pokój
19.30 Język francusk i (16)
20.00 Cały św iat g ra kom edie
20.40 Moje książki
21.00 Ze w szystkich stron — W ęgry
21.30 P anoram a dnia
21.45 „W lab iryncie” serial tp  '
22.15 Telew izja nocą
23.00 Sport
23.10 „Bez w iny” reportaż
23.40 CNN

OKAZJA WYJAZDÓW
NA SAKSY! 

Aktualny informator 

biur pracy na całym świecie.
J. K O N C U R

ul. Rapackiego 32J3 
59-400 Jawor
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p a r a f ia ln ie
PAR AFIA  Sw. MARCINA 

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45, (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków ), 18.00 (msza 
wieczorna). W dn i powszednie: 6.30, 7.00, 
18.00.

ZAPOW IEDZI PRZEDŚLUBNE

GRZEGORZ LASOCKI z Jaw ora
i JOLANTA PIW OW ARCZYK z Lipy

JU LIA N  SELW Ą z Goczałkowa
i JADW IGA BURA z Jaw ora  

ARTUR SZM IT z Jaw ora
i JADW IGA BUDZIŃSKA z Jaw ora 

SŁAW OM IR CISZEW SKI z Głogowa
i ANNA MYSONA z Jaw ora 

WŁADYSŁAW PLIZG A  z Jaw ora
i HELENA SOSNOW SKA z Jaw ora  

ROBERT W ILCZEK z Jaw ora
i BEATA LEGAN z Jaw ora 

RYSZARD OPASAŁA z Jaw ora
i TERESA SKRĘT z W rocław ia 

ALFRED SZCZEPANIAK z Jaw ora
i ANNA SOKOŁOW SKA z Paszowic 

WALDEMAR DANILUK z Jaw o ra
i DANUTA LATUSEK z Przybyłow ic

EW ANGELICKI KOŚCIÓŁ POKOJU:

N abożeństw a w  niedziele o godz. 10.30. 
Z w y jątk iem  trzecie j wiedzieli m iesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE
— AGNIESZKA MARIOLA OCHAB

ur. 18 18.02.1991 r., c. K azim ierza i Te
resy

— PIO TR SAW INA
ur. 18.02.1991 r., s. A dam a i Iwony

— DAWID POLESINSKI
ur. 31.01.1991 r., s. M arka i Ewy

— JA K U B JANKIEW ICZ
ur. 12.02.1991 r., s. Ja ro sław a i E lżbiety

— DAMIAN TADEUSZ ŁOPATKA
ur. 21.02.1991 r., s. M irosław a i Urszuli

— MAGDALENA ILONA KULBA
ur. 7.02.1991 r, c. K rzysztofa i Bożeny

— NATALIA MARIA SERAFIN
ur. 21.02.1991 r., c. K rzysztofa i G rażyny

— ŁUKASZ ZDZISŁAW  SZASZOROW SKI 
ur. 22.02.1991 r., s. Leszka i Joanny

— ALEKSANDRA AGNIESZKA 
TYM OFIEJCZYK
ur. 22.02.1991 r., c. M ieczysława i Beaty

— RAFAŁ ROGOW SKI
ur. 23.02.1991 r., s. A ndrzeja i Ewy

— EWA PAULINA BIELECKA
ur. 24.02.1991 r., c. Zdzisław ą i G rażyny

— SYLW IA KAM ILA GRUBA
ur. 15.02.1991 r. s. K rzysztofa i U rszuli

— KAROL GRZEGORZ WAWRO
ur. 16.02.1991 r., s. G rzegorza i Jadw igi

— JACEK KOKOSZYN
ur. 10.02.1991 r., s. W ojciecha i A nny

— KRZYSZTOF KRZYW NIAK
ur. 3.02.1991: r., s. E dw arda i E lżbiety

R ada G m iny M ściwojów na sesji w  dniu 
6 lutego br. uchw aliła  nowe staw k i poda
tk u  od nieruchom ości. Na podkreślenie za
sługuje fak t, że uchw alono staw ki o po
łow ę niższe od górnych staw ek  ustaw o
wych! I tak :

— od budynków  m ieszkalnych lub  ich 
części 200 zł za m 2 pow. użytkow ej;

— od budynków  lub  ich części, w  k tórych  
jest prow adzona inna działalność, niż 
ro lnicza 7 500 zł za m 2 pow  użytkow ej;

— od pozostałych budynków  lub  ich czę
ści 2 500 zł za m 2 pow. użytkow ej;

— od budow li 1% ich w artości;
— od lm 2 pow ierzchni g run tów  zw iąza

nych z prow adzeniem  działalności go
spodarczej z w y jątk iem  zw iązanych z 
budynkam i m ieszkalnym i 250 zł;

— od 1 m 2 pow ierzchni g run tów  pozosta
łych 25 zł.

Na podatn iku  ciąży złożenie organow i 
gm iny, w edług określonego w zoru, w ykazu 
nieruchom ości.

*

Legnicki PK S z dniem  24 lutego br. za
w iesił kolejne ku rsy  au tobusu  sobotnio- 
-niedzielnego z godziny 8 oraz 13.15 w  w o
lne soboty, niedziele i św ięta.

No cóż, PK S uw aża, że w  czasie w olnym  
m ieszkańcy M ściw ojow a pow inni siedzieć 
w domu...

¥

Koło G ospodyń W iejskich powiadom iło 
w szystkie sw oje członkinie o zebran iu  w  
dniu  27 lu tego br. Na zebran iu  tym  m o
żna było kupić ciekaw e książki. O m aw ia
no też Dzień K obiet, opłacenie składek, 
itp.

Na zebran ie gospodynie m iały ze sobą 
zabrać szklanki. Długo zastanaw ialiśm y się 
po co te  szklanki, i przypom niał nam  się 
przypadek  naszego kolegi, k tó ry  poszedł 
z żoną na przyjęcie. Na obficie zastaw io
nym  stole s ta ły  k ie liszki 50 gram ow e. Żo
na, przezornie do niego: p ij po pół... On, 
po chw ili nam ysłu , poprosił gospodarzy o 
szklankę...

m

Zw rócili się do nas m ieszkańcy Ł agie
w nik, aby napisać o uciążliw ościach ich 
życia. K łopoty b iorą się stąd, że PG R  z 
U danina uruchom ił w  ich m iejscowości 
m ieszalnię oprysków  i nawozów sztucz
nych. — W lecie — pow iedzieli— nie m o
żna w yjść na podw órko, ta k  tu  cuchnie!

Coś z tym  należałoby zrobić, pom yśleć 
o zabezpieczeniu. N ajlep ie j zaś gdyby PGR 
zrezygnow ał z uciążliw ej d la  m ieszkań
ców Łagiew nik  produkcji...

Co na to  ochrona środow iska?

*

W tych sam ych Ł agiew nikach  m ieliśm y 
okazję być św iadkam i orginalnego spo tka
n ia w  m iejscow ym  sklepie by łe j lis tono
szki z obecnym  roznosicielem  korenspon- 
dencji. P an i listonoszka pochw aliła sw oje

go w ójta , opow iedziała nam  o swo'jej p ra 
cy, a  i o sw oim  następcy W ładysław ie 
M akówce pow iedziała, że to  „fa jny  chłop”.

\ts"V

Zw iększa się ilość punktów  sprzedaży 
naszej gazety. O statn io  do tarliśm y do L u- 
siny, do sklepu p. PIO TRA  PIECZARKI 
i p. ROMANA ŻRAŁKO. Sklep nosi n a 
zwę „U W ładzia” i sw oim  k lien tom  p ro 
ponuje: „chcesz zaoszczędzić k ilka  złotych, 
u W ładzia kupisz ta n ie j”

Oczywiście polecam y usługi te j p laców 
ki.

Zgodę na sprzedaż naszej gazety w y ra 
ziła rów nież w  sklepach GS U danin  p. 
HELENA KOW ALCZYK. D ziękujem y.

Przy drodze w  G ranow icach zauw ażyli
śm y spróchniałe drzewo (obok kościoła), 
k tóre, naszym  zdaniem , s tw arza  pew ne 
zagrożenie dla przechodniów . U rody też 
nie dodaje te j m iejscowości, uw ażam y za
tem , że należy go wyciąć. P óki co spraw ę 
polecam y uw adze w ójta  z W ądroża Wlk.

V

Po doskonałych śledziach i św ietnych 
rusk ich  pierogach, b a r  „Pod kasz tanam i” 
w  U daninie zaproponow ał nam  w  osta tn i 
czw artek  naleśn ik i z m ięsem  i czerw onym  
barszczykiem . Coś pysznego! W szystkie te 
sm akołyki są dziełem  szefowej kuchni 
oraz je j ekipy.

P an ie  z b a ru  zapow iedziały w  przy
szłości ko le jne niespodzianki. Należy do
dać, że ceny po traw  są bardzo przystępne, 
a spożywać je m ożna w  czystej i p rzy tu l
nej sali konsum pcyjnej, sąsiadującej z sa
lą barow ą.

W im ieniu  pań z te j restau racy jk i, dzia
łającej pod szyldem  GS w  U daninie, za
praszam y w szystkich praw dziw ych sm a
koszy. I nap raw dę nie są tu  potrzebne 
„nab ite” portfele!

*
SPRAWY i SPRAWKI
W ODPOW IEDZI NA KRYTYKĘ

W odpowiedzi na W aszą k ry ty k ę  zam ie
szczoną w  „G J” n r  7/91 Z arząd K oła Ło
wieckiego „Koziołek” w  K onarach  w y ja 
śnia, że uchw ałą Z arządu K oła z 25 w rze
śnia 1990 r. na w niosek K om isji — posta
nowiono „poletko p rodukcy jne” przezna
czyć na „poletko łow ieckie”, czyli poletko 
żerowe (zgryzowe) dla zw ierzyny łownej 
w  naszym  obwodzie łowieckim . Je s t to 
zgodne z ustaw ą z 17 czerw ca 1959 r. „O 
hodowli, ochronie zw ierząt łow nych i p ra 
wie łow ieckim ”. U staw a ta  m ówi o plano
w ym  kierow aniu  rozw ojem  zw ierzostanu. 
Z atem  „poletko łow ieckie” jest to pow ierz
chnia up raw iana  i zasiana lub  obsadzona 
roślinam i przeznaczonym i n a  żer dla zw ie
rzą t łownych. Ma to szczególne znaczenie 
w  okresie zimy.

POZIOMO: A — Jeden  ze sposobów o- 
grabenia banku ▲ M asa urobku  przezna
czona do załadow ania; B — chy trus z k i
tą; C — Wieś, pod k tó rą  wzięto do niew o
li T. Kościuszkę; D — Lek przeciw  alergii; 
E — M atka Ezawa i Jak u b a; F  — P isak 
A Jeden  z napoi chłodzących; G — W y
raz zastępujący zwykle w  judaizm ie imię 
Boga Jahw e; H — „M arianów ka” dla ja 
w orskich tu rystów ; I — Dawne, n ie istn ie
jące już kino w  Jaw orze; J  — P iłka  za 
boiskiem ; K — O kres trw an ia  budow y o- 
b iek tu  A Naczynie do topienia m etali.

PIONOW O: 1 — K onkuren t „A didasa” 
A W iosenny miesiąc: 2 — H iszpański b u r
m istrz; 3 — T ytuł B. M ussoliniego A J e 
go znakiem  jest np. S trzelec; 4 — Zach. 
część Nowej G w inei; 5 — Im ię ros., np. 
B łochina A Gdy m asz pieniądze, to m asz 
nab itą ; 6 — Zakonnik zakonu założonego 
przez św. Józefa K alasantego A M ieszka
niec sybery jsk iej rep. autonom . w  ro sy j
skiej FSRR; 7 — U tw ór poetycki, ko jarzy  
się z M ickiewiczem  i K rym em  A Znana 
firm a od perfum ; 8 — „G ranitow y” po ten
ta t w  pobliżu Jaw ora; 9 — M iasto w e wsch. 
Bułgarii, znane jaw orsk im  akrobatom  A 
D aw niej w zyw ały rycerzy na w ypraw ę 
w ojenną; 10 — Zam ieniła tow arzyszy Ody
sa w  w ieprze (pisownia spolszczona); 11 — 
E kw ipunek piechura A Rodnik kw asow y 
w ywodzący się od kw asów  karboksylo
wych. „ZE-W U”
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Odnośnie opłat za 1 ha g ru n tu  zaszło 
nieporozum ienie. Koło Łowieckie „Kozio
łek” w  1990 r. za 1 ha g ru n tu  opłaciło ok. 
168 818 zł.

Jeżeli chodzi o zdanie: „M iejscowi lu 
dzie pow iadają”. To za ty m  k ry je  się kon
k re tn a  osoba. Je s t to  p. TADEUSZ FE- 
DORCZUK, k tó ry  n ie jednokro tn ie  poruszał 
spraw ę „poletka” na sesji G m innej R ady 
w  U daninie, p rzedstaw ia jąc w  złym św ie
tle  całą działalność naszego K oła n a  te re 
nie gminy.

P an  Fedorczuk, były prezes Koła, na 
N adzw yczajnym  W alnym  Zgrom adzeniu 
Koła Łowieckiego „Koziołek” 7 październ i
k a  1990 r., zgodnie ze S ta tu tem  Koła, § 17, 
ust. 2, pkt. 4, został skreślony z lis ty  człon
ków  naszego K oła za to, że nie p rzestrze
gał zasad w spółżycia koleżeńskiego i dzia
ła ł n a  szkodę Koła. D arz Bór!

HENRYK JANUS

poleca M l
L ista najczęściej w ypożyczanych kaset 

przy  ul. Legnickiej 12:

— U tajona fu ria  — USA, sens. kara te , w y
stępuje C huck N orris

— Je j alib i — USA, kom edia obyczajowa, 
w yst. Tom Selleck

— O rły tem idy  — USA, sensac., wyst. K irk  
Douglas

— O statn i lotniskow iec — USA, w ojenny, 
wyst. K irk  Douglas

— C zarny orzeł — USA, sens. kara te , w y
stępuje Je a n  C laude van Dam m e

— M oskwa nad  rzeką H ouston — USA, 
kom edia, w yst. Robin W illiams.

/
W ypożyczalnia jest czynna w  dni pow 

szednie od godz. 15 do 18, w  soboty od 13 
do 18.

— M. Rodziewiczówna: K lejnot, Szary
proch, S traszny  dziadunio, B arbara  
T ryżn ianka

— M. H iggins C lark  — K rzyk pośród no 
cy (sensacja, rom ans, przygoda)

— T. H arris  — C zarna niedziela
— J. K raśko — Atom owy ring
— Śpiew nik Lw owski do 1939 r. — Nie 

m a jak  Lwów

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
— W pustyn i i w  puszczy (komiks)
— B raw o — 3 num ery
— P oster — zbiór p lakatów

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO

r o m a
— F atam organa — sens. przygodow y
— Bezlitosny — -ensac.
— M aczugi i Ding Dong — przygodow y
— C alanetics — ćwiczenia dla kobiet
— Rok w  piekle — USA, w ojna w  W ietna

m ie — 6 części. K oniec la t 60, zielone 
piekło w ietnam skiej d.ungli. A tak i i od
w roty, potyczki i zasadzki. S trach  i od
waga. Dni nadzie i i determ inacji...

Ponadto proponuję 500 ty tu łów  film ów 
dla każdego w idza, w yłącznie licencjono
wane. F ilm y „p irack ie” — kopiow ane są 
zakazane w  w ypożyczalniach kaset video. 
Z apraszam  n a  film y dobrej jakości. Sza
now ny K liencie — nie daj się nabrać  na 
nowości film ow e piratów!!!

7—10 m arca br. godz. 17 — A kadem ia 
policyjna 6 — USA, kom edia, od 15 lat.

7—10 m arca br. godz. 19 — Płonąca ko
b ie ta  — USA, erotyczny, od 18 lat.

P raw idłow e rozw iązanie prosim y nadsy 
łać na adres redakcji do 14 m arca br. Gazeta Jaworska — 7



L i s t e r ,

©pinie...
— Myślę, że czytelnikom  „G azety J a 

w orsk iej” w arto  zaproponować rozm owy
0 książkach, niechby to było teraz. Jedna 
z moich powieści, „M ĄTKA ŚNIEŻNA”, 
w ydana została w  roku  1989. Dzieło o w y
szukanej form ie, z liryzm em , z m ądrością 
m atk i i je j m iłości — to opowieść dyskre
tna. W iadomo, że cham stw o trium fuje , 
przem oc i bezw styd w yłażą z ek ranu  te le 
w izji, n ie m ów iąc w  w ielu  książkach. L u 
dzie za trac ili dziś zdolność p isania o m i
łości. P ew na doza' nagości, przyzwolenia, 
k tó re  ty lko  m ignie, jest potrzebna. A' do 
tego bogactw o językowe (coś dla in te lige
n tnych  czytelników), nieco sensacji. Ot, 
życie, w ybory, tęsknoty  urodziny i śmierć, 
opow iedziane bez m anier.

Czy pisać k rym inał i pokazać, jak  się 
po czarodziejsku z nogi od sto łu  doi fo r
sę? A czyż nie pociąga nas pozyskiwanie, 
owe zabiegi, nam aw ianie do miłosnego 
w spólnictw a? Więc po co zadyszka i tylko 
odw alanie kolan...

A może jednak  m łodzi w rócą do d ługie
go s ta ran ia  się o rękę, a  nie przym iarkę 
dupiny i w łażenie ty lko  na babę?

Czy naw oływ anie do pięknej m iłości to 
ty lko zabiegi w różbitów ? K atastro fy  nie 
nadejdą. A z podszeptów  Ju lian a  Tuw im a 
przyzw alajm y n a  obszarach ziem i i mórz, 
by przep latać słow am i — serca ludzi.

GERARD GÓRNICKI

Od red.: Pom ysł św ietny, kupujem y! M a
rzy nam  się, aby ktoś z naszych Czytelni
ków  w  cotygodniow ym  liście do redakcji 
p rzedstaw ił swoje refleksje  na tem at p rze
czytanej, ciekawej książki,..

*

— To co się dzieje w  naszym  mieście 
z nabiałem , to  już rozbój.

11 m leka w e W rocław iu kosztu je 2 100 
zł. a u nas najtańsze  — 2.500! Jaw or, jak
1 okolice są te renem  rolniczym ; a nab iał 
jest tak  drogi. Praw dopodobnie OSM P a
szowice m leko z w łasnego skupu w ysyła 
do W ałbrzycha, drożej, a  dla m iasta  spro
w adza aż z L ubska (woj. zielonogórskie)! 
Szkoda, że nie ze Szczecina. Mimo, że ce
n a  skupu m leka w g rozm ów z ro ln ikam i 
w acha się  od 900—1100 zł za litr , przy 
3—6% tłuszczu w  sprzedaży jest i tak  dro
go. Wiadomo, że nab iał jest podstaw ow ym  
artyku łem  dla dzieci, ludzi starszych. 
P rzydałaby  się jakaś kon tro la  w  OSM w 
Paszowicach.

— Ceny w arzyw  i owoców w e W rocła
w iu  są o w iele niższe, niż u nas. Czy nasi 
handlowcy, ludzie z inicjatyw ą, m uszą być 
tak  pazerni, narzucając ta k  w ysokie m ar
że od swoich tow arów ?

(nazwisko do w iadom ości redakcji)

*

3 lutego br. w  niedzielę — od ulic R a
packiego, Poniatow skiego aż po P ark  Po
ko ju  do godz. 9 rano  św ieciły się lam py 
uliczne. Również 17 lutego, w  niedzielę do 
godz: 7.30 przy tych sam ych ulicach św ie
ciły się lam py. K to za to  płaci?

—- .Handel uliczny w  R ynku m iał być 
częściowo zlikw idow any. Teraz, po 2 tygo
dniach zimy, znowu nie m ożna przejść 
pod arkadam i! Dlaczego? Panow ie pobie
ra jący  opłatę za handel biorą pieniądze 
do kieszeni, zam iast do kasy  Urzędu. T rze
ba zrobić z tym  porządek przed le tn im  se
zonem, kiedy będą przyjeżdżać tu ry śc i, z 
Zachodu lub  ze W schodu, jak  rów nież 
wycieczki krajow e. Oprócz placu ta rgow e
go przy ul. Zam kowej, trzeba zrobić drugi 
plac przy  ul. L ipow ej. W ystarczy tam  us
taw ić parę stołów z zadaszeniem , żeby w y
glądało to  ku ltu ra ln ie . P ark ing  dla sam o
chodów proponuję zrobić przy  ul. D ąbro
wskiego, obok końcowego p rzystanku  au to 
busowego „14”. Może być p łatny, w tedy 
pozyska m iasto trochę funduszu, oraz bę
dzie p raca dla bezrobotnych. Ponadto w  •, 
ram ach  prac in terw encyjnych  t m ogłoby 
PGKiM  otworzyć szalety, za opłatą, w  Ry
nku  i przy  pl. Wolności, tak  aby m iasto 
zyskało w  oczach tu rystów . P rzy  upałach 
w  kory tarzach  w  R ynku, w  sta rym  budo
w nictw ie, przejść nie można...

(„obserw ator”)
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Kalejdoskop sportowy
(redaguje WIESŁAW MAJDA)

K uźnia chce mieć praw dziw ych człon
ków, k tórzy  na w alnym  zebraniu  będą mo
gli w ybierać i być w ybieranym i do w ładz 
klubu. W ystarczy opłacić n iew ielką sk ład 
kę roczną, otrzym ać legitym ację i mieć 
wolny w stęp  na imprezy, sportowe.

Ju ż  m ożna szykować zdjęcia do legity
m acji. Szczegółowych-unformacji udziela p. 
HENRYK BIL — kierow nik klubu, num er 
telefonu 28-02.

16 lutego br. został zorganizow any przez 
Biuro O rganizacji Im prez Sportow ych LZS 
w  Jaw orze indyw idualny i drużynow y tu r 
niej tenisa stołowego. Zgłosiło się 9 drużyn 
z LZS.

W yniki drużynow e: 1. LZS przy SP Sno- 
w idza; 2. LZS przy SP W ądroże: 3. LZS 
S lup; 4. — LZS przy SP Piotrow ice; 5. 
LZS M ęcinka.

W yniki indyw idualne, I g rupa: 1. RO
BERT MURDZA — LZS W ądroże; 2. PA 
WEŁ HAMERA — LZS Snowidza; 3. MA
RIUSZ BOJEK — LZS Snowidza; 4. RA
FAŁ M AJKA — LZS Snowidza.

W yniki indyw idualne, II  g rupa: 1. M I
ROSŁAW ZAŃCZAK — LZS M ęcinka, 2. 
ANDRZEJ SKIBIŃ SK I — LZS M ęcinka;
3. JACEK STADNICKI — LZS M ęcinka;
4. DARIUSZ BRZYK — LZS Snowidza. 

Fundatorem  pucharów  i nagród była
RW LZS w  Legnicy.

vi/

13 m arca zostanie, rozegrany w Targoszy- 
nie tu rn ie j p iłkarsk i k las: A, B i okręgo-, 
wej. C hętnych prosim y o zgłaszanie się 
pod n r  tel. 27-70 do 7 m arca br. do B iu
ra  O rganizacji Im prez Sportow ych LZS.

-»

9 m arca br. w  Szkole Podstaw ow ej n r 2 
w  Jaw orze odbędą się bardzo ciekawe m e
cze siatków ki kobiet. N aprzeciw  siebie s ta 
ną dziewczęta dwóch jaw orskich  klubów, 
V ictorii i T ransportow ca w  rozgryw kach 
o m istrzostw o ligi m iędzywojewódzkiej. 
Będzie to niejako przedłużenie Św ięta K o
biet. Początek derbów  o godz. 12 i 16.

*
Od nowego sezonu lig i dolnośląskiej, tj. 

od czerwca br. pow raca do K uźni JA R O 
SŁAW SITKO oraz jeszcze jeden zawodnik 
legnickiej Miedzi. N atom iast praw dopodob
nie już 17 m arca u jrzym y w  zespole K uź
ni pom ocnika M iedzi JERZEGO KRAW 
CZYKA. W szyscy ci zaw odnicy są pew ną 
rekom pensatą za pom ocnika K uźni P IO 
TRA PRZERYWACZA, k tó ry  m am y n a 
dzieję zagra już w  pierw szym  meczu w 
Miedziance. Życzymy w szystkim  powodze
nia.

Kultura, rozrywka, reklama
Jaw orsk i K lub Taneczny „R om an” za

prasza w szystkie panie na T urn iej Tańca 
Towarzyskiego, organizow any z okazji 
Dnia Kobiet.

U dział w ezm ą pary  dziecięce z W rocła
wia, Złotoryi, Legnicy, L ubina i Jaw ora.

Z apraszam y 7 m arca (czwartek) na go
dzinę 17 do sali TK KF przy ul. Chrobrego. 
Życzymy m iłych wrażeń.

K lub katolicki uprzejm ie in form uje o 
pow staniu P oradni Rodzinnej. D yżury peł
nią: psycholog, pedagog i p ie lęgniarka — 
w każdy czw artek, w  godz. od 17 do 19 
w  św ietlicy parafialnej.

Jeżeli chcesz, aby pomógł Ci psycholog, 
pedagog lub p ie lęgniarka w Twoich kłopo
tach  rodzinnych, wychowawczych lub  zdro
w otnych przyjdź do nas.

Poradnia prowadzić będzie także p relek 
cje dla młodzieży z zakresu przygotow a
n ia do życia w  m ałżeństw ie katolickim . O 
tem atach  i term inach  p relekcji pow iada
m iać będziem y oddzielnym i kom unikatam i.

'f*

„C m entarz Obrońców Lw ow a” S tan isła
w a S. N icieji jest do nabycia w  redakcji. 
Tylko 45 tys. zł!

>'<<

„Pomóżmy naszem u M uzeum ”. Pod ta 
kim  hasłem  prosiliśm y w  poprzednim  n u 
m erze „G J” o dary  dla m uzeum. Odpowiedź 
była natychm iastow a i już w  czw artek, 28 
lutego, p. RYSZARD SZPONAR ż ul. S ta
szica podarow ał litografię z początku w ie
ku, przedstaw iającą Jaw o r od strony  po
łudniowej,

W kolejnych num erach  gazety poinfor
m ujem y o tych, k tórzy  już w cześniej daro 
w ali m uzeum  w iele cennych zabytków  oraz 
o tych, k tórzy będą to czynić teraz. Dy
rekc ja  m uzeum  serdecznie dziękuje wszy
stk im  ofiarodaw com  za ich p iękną posta
wę i beziteresow ną chojność.

*

M uzeum  Regionalne w  Jaw orze zaprasza 
na w ystaw y stałe i czasowe: W spółczesna 
Polska Rzeźba Ludow a; Ł. M oraw ski — Ry
sunek; L. Sapożnikowa — Pastele.

Ekspozycje można oglądać od środy do 
niedzieli w  godz. 10—16.

'ł'

Zespół „Super-M ix” ze szkoły tańca 
„ Jas t” zakw alifikow ał się do P ucharu  E u
ropy. Im preza odbędzie się 12 i 13 kw ie t
n ia br. w  Budapeszcie. G ratulujem y!

' i'

Jaw orsk i Ośrodek K ultury , K lub „P iw 
nica R atuszbw a”, R ynek 3, zaprasza co
dziennie od godz. 9 do 21 n a  najdroższe po
siłki-: flak i wołowe, szaszłyk baran i, scha
bowy, rum sztyk, pieczeń, w ątróbkę w ie
przową, szeroki asortym ent napojów  i a l
koholi, piwo „Żywiec”.

O rganizujem y im prezy zlecone (do 60 
osób): wesela, przyjęcia im ieninowe, u ro 
dzinowe, rau ty , zabaw y zakładowe.

Prow adzim y żywienie zbiorowe (posiłki 
regeneracyjne), udzielając 10®/o bonifikaty!

'I'

P racow nikom  jaworskiego OSiR-u za zor
ganizow anie ku ligu ' 'dziękują zadowoleni 
uczniowie ze Szkoły Podstaw ow ej n r  1 w 
Jaworze. .

*

MARGINES DLA „PIRATÓW”

Rozmowa z Romanem Badaryczem, 
właścicielem wypożyczalni kaset video 
„ROMA” — Jawor, ul. Zamkowa 5

W Legnicy, Jaworze i w  większych  wsiach  
jak  grzyby po deszczu powstają w y p o ży
czalnie kaset video. Co jest tego przyczyną?

— Myślę, że w  pierw szym  rzędzie rosną
ce zapotrzebowanie. W k ra ju  jest po p ro 
stu  coraz w ięcej m agnetowidów, stąd  i co
raz w ięcej wypożyczalni kaset.

— Co jest na jw iększym  zagrożeniem dla 
ry n ku  video?

— Prow adzę wypożyczalnię w  oparciu 
wyłącznie o kasety  licencjonow ane. N ieste
ty, prócz tak ich  kaset na rynku, jest spo
ra  ilość kaset nielegalnych, dzikich. Dla 
nieuczciw ych „handlow ców ” jest to szansa 
na ła tw y  zarobek. K upuje tan ią  kasetę w  
sklepie za 25 tys. zł, przegryw a ją  i od
sprzedaje za... 75 tys. zł, lub  w prow adza do 
sw ojej yideoteki. „P iraci” video g rasu ją  
bezkarnie, żerując na naiwności i chłonno
ści rynku. Czasem zgłaszają naw et swoją 
działalność w, Urzędzie Skarbowym ,, płacą 
podatki i., dalej są p iratam i, bo hand lu ją  
n ielegalnym i kasetam i

— Czy nie m a przed n im i żadnego ra
tunku?

— Oczywiście, że jest. Przede w szystkim  
policja, k tó ra  pow inna ścigać fak ty  łam a
n ia praw a. Duże. firm y dystrybucyjne (ITI, 
CIC czy Elgaz) również po trafią  zadbać o 
swoje interesy. F irm a „R apid” specjalizu
je się w  w yszukiw aniu „p ira tów ”. K ara  za 
jedną n ie lega lną-kasetę  wynosi 3 m in  zł! 
Przede w szystkim  jednak  m am  nadzieję, 
że „p ira tów ” zepchnie n a  m argines coraz 
bardziej ak tua lna  i ciekaw a o ferta  legal
nych wypożyczalni. W ypożyczanie p ira 
ckich kaset stanow i zagrożenie dla m agne
tow idów  i odtw arzaczy klientów . N iepew 
nej jakości kasety, wcześniej czy później 
znikną z rynku. Z nikną wówczas i 'zupeł
nie nielegalne giełdy kaset video. Będzie 
to dowodem norm alności naszego rynku  vi- 
deo, do k tó rej z uporem  zmierzamy.

— Dziękuję za rozmowę,

(tesp)

P lo tk i, ploteczki...

D yrektor BORECKI z jaw orskiego POM 
uraczył nas oświadczeniem , k tó re  opubli
kow aliśm y w  ub. tygodniu. W rew anżu 
ogłaszamy nasze oświadczenie:

Za ośw iadczenia dyrek to ra  POM nie b ie
rzem y odpowiedzialności. Redakcja.

P.S. N astępnych oświadczeń P. D yrekto
ra  już nie będziem y publikow ać (chyba, 
że będą tak  dowcipne, jak  to  sprzed tygo
dnia...).

*

Praw dopodobnie od 1 kw ietn ia m a być 
w prow adzony w  jaw orskich  restau rac jach  
zakaz sprzedaw ania pierogów ruskich. Z 
tak ą  propozycją w ystąp ił podobno znany 
działacz społeczno-gospodarczy naszego 
miasta...

*

Z aprzyjaźniony kiedyś z „G J” jaw orski 
dziennikarz czyni podchody w  celu pozy
skania względów n iektórych naszych w s
półpracow ników . Życzymy mu powodzenia.

*

Doniesiono nam , że niebaw em  m a się 
ukazać „Gazeta... Jan -d w o rsk a”..,

*

— Przepis ku lin a rn y  na przeżycie do 
końca m iesiąca? Proszę bardzo! W dpi p a
rzyste  pierw sze danie, a w  nieparzyste
— drugie (podsłuchane w  „Zam kow ej”).

*

U niw ersalne życzenia, szczególnie dla 
spraw dzenia przyjaciół:
— Życzę Ci tego samego, co Ty m nie 
(po reak cji odbierającego życzenia zorien
tu jem y  się, czego nam  życzy...)

Dar serca
P otrzebny je st kolorow y telew izor dla 

dzieci, k tóre przebyw ają w  szpitalu. Jeżeli 
ktoś, dysponuje zbędnym  kolorow ym  te le
wizorem, prosim y o kon tak t z redakcją.

KromilLa
poH ic^jm oasądlow a

Prokurator Rejonowy w Jaworze oskar
żył posiadającego średnie wykształcenie 
zawodowe Wiesława R. o to, że. w nocy z 
31 października na 1 listopada 1990 roku 
dokonał włamania do sklepu ogólnospożyw
czego przy ul. Limanowskiego i następnie 
kradzieży kurtki oraz artykułów spożyw
czych i monopolowych o łącznej wartości 
1 100 000 zł. Ustalono bowiem, że tej nocy 
patrol policji napotkał nietrzeźwego Wie
sława R„ który wprawdzie bez butów i 
skarpet, ale w nowej kurtce z metkami 
przemierzał pl. Wolności, strudzony nie
sieniem skrzynki z alkoholem i artykuła
mi spożywczymi. Na pytania funkcjonariu
szy udzielał wykrętnych wyjaśnień, by w 
końcu odmówić odpowiedzi na jakiekol
wiek pytania, zaś kwit depozytowy osten
tacyjnie podpisał krzyżykami. W oparciu 
o zebrane dowody Prokurator Rejonowy 
aresztował tymczasowo Wiesława R„ a na
stępnie wystąpił do Sądu z oskarżeniem.

Jakież było zdziwienie oskarżyciela, gdy 
Sąd uniewinnił Wiesława R. pomimo, iż 
w postępowaniu przygotowawczym jak i 
przed Sądem przyznał się on do winy, je
dnakże wskutek nietrzeźwości nie pamię
tał szczegółów włamania. Obecnie proku
rator zastanawia się, czy słusznie zwrócił 
pokrzywdzonej Spółdzielni towar odebra
ny Wiesławowi R„ a pochodzący niewąt
pliwie ze wspomnianego sklepu.

Być może na to pytanie udzieli odpo
wiedzi sąd rewizyjny, do którego zapewne 
zwróci się prokurator, gdyż w wypadku 
utrzymania wspomnianego wyżej wyroku 
przez Sąd Wojewódzki, uniewinnionemu 
służyć będzie zasadne prawo żądania zwro
tu odebranej mu: kurtki z metką i prze
pisem prania, 14 butelek różnego rodzaju 
ńapojów alkoholowych, trzech opakowań 
kakao, trzech butelek z oranżadą i pudeł
ka zapałek...


